
 

ИНН 1628004513, КПП 162801001, ОГРН 1021605554651, ОКПО 54438655 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2020 г.           №  79 

 

 

Об организации проведения Дня знаний, о мерах по обеспечению безопасности 

обучающихся, сотрудников школы в период прохождения 

 праздничных мероприятий 

 

      В целях четкой организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных 

празднику «День знаний» для обучающихся школы 1 сентября 2020 года, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с 

Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации «Об 

утверждении санитарноэпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; в 

целях повышения уровня комплексной безопасности школы в период прохождения 

праздничных мероприятий, на основании статей 28,41 Федерального Закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с требованиями 

«Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных 

постановлением Правительства Российской от 25.04.2012 №390, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе, Чуркиной О.В., обеспечить:  

- организацию и проведение праздничной линейки 1 сентября 2020 года для 1, 11 классов 

(приложение 1); 

- организацию и проведение 1 сентября 2020 года праздничных мероприятий «День 

знаний» для учащихся 2-10 классов в форме классных часов с трансляцией презентаций и 

видео поздравлений в закрепленных за классом кабинетах в соответствии с графиком 

(приложение 1);  

- организовать 1 сентября 2020 г. дежурство из числа администрации и педагогических 

работников, проинструктировать их об обязанностях дежурного (приложение 2). 
 

 

2. Ограничить участие родителей (законных представителей) обучающихся в 

праздничных мероприятиях, за исключением родителей (законных представителей) 

обучающихся 1-х классов, с соблюдением требований «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

г. Мензелинска  Республики Татарстан 

423700 г. Мензелинск  ул. Изыскателей д. 2\14 

Телефон 885555 3 – 44 – 20,  

E-mail: sch1089@yandex.ru 

  

 Татарстан Республикасы   

Минзәлә шәһәре гомуми белем  

Муниципаль бюджет учреждениесе 

“3 нче гомуми урта белем бирү мәктәбе”  

423700, Минзәлә ш., Изыскатель ур., 2/14 

Телефон 885555 3 – 44 – 20,  

E-mail: sch1089@yandex.ru 

  

 

mailto:sch1089@yandex.ru
mailto:sch1089@yandex.ru


 

3. Заместителю директора по ИКТ, Муриновой В.М., организовать фото и видеосъемку 

мероприятий в рамках празднования 1 сентября 2020 г. 

 

4. Ответственным за аппаратуру назначить педагога-организатора Абдуллину Л.Г. 

 

5. Классным руководителям в рамках классных часов провести разъяснительную беседу 

по соблюдению требований в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции. 

 

6. Галлямовой Е.А., зам. директора по АХЧ, организовать работу по реализации 

неотложных мер, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности 

школы: 

 - обеспечить контрольно-пропускной режим, исключающий несанкционированное 

проникновение в здания и на школьную территорию граждан; 

- обеспечить постоянное взаимодействие с правоохранительными органами по 

своевременному обмену информацией антитеррористической направленности; 

 - в случае возникновения чрезвычайной ситуации обеспечить незамедлительное 

оповещение соответствующих органов; 

 - организовать проведение инструктажей с работниками школы по отработке навыков 

действий при угрозе совершения терактов, в том числе при выявлении лиц, имеющих при 

себе взрывчатые вещества, при обнаружении посторонних предметов; 

 - провести обследование зданий, сооружений и прилегающей территории на предмет их 

защищенности, состояния надежности охранного оборудования, работоспособности 

средств контроля (видеоконтроля); 

- принять действенные меры по усилению безопасности и антитеррористической 

защищенности школы при проведении праздничных мероприятий 1 сентября 2020 года: 

держать во время проведения мероприятий эвакуационные выходы в открытом виде, 

организовав дежурство персонала. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                              О.А. Губайдуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
График проведения праздничных мероприятий 1 сентября 2020 г. 

Время Классы Классные 

руководители 

Тематика 

8.00-8.40 ч.  Линейка  1, 11 классы Куклина Н.И. 

Автулева Т.Л. 

Газизова Р.А. 

Шириева Л.И. 

 

Горохова Т.Л. 

 

8.50-9.30 ч. 1 классы  

(каб.: 1, 5, 7, 4) 

 

 

 

11 класс (каб.: 9) 

Куклина Н.И. 

Автулева Т.Л. 

Газизова Р.А. 

Шириева Л.И. 

 

Горохова Т.Л. 

1 классы «Урок 

Мира»  

 

11 класс «100-

летие ТАССР» 

или 

 «75-летие ВОВ» 

Время ухода: 9.30 ч. 1, 11 классы  

10.00 – 10.40 ч. 

 

Время прихода: 

 

2, 5, 7, 8, 10 классы «100-летие 

ТАССР» или  

«75-летие ВОВ» 

9.40 2 классы  

(каб.: 2, 3, 8) 

 

Федотова Р.В. 

Вахитова Г.В. 

Алешкина С.В. 

 

9.45 5 классы  

(каб.: 23, 26, 14, 12) 

 

Гарфеева А.М. 

Газизуллина А.Х. 

Перевозчикова Е.Н. 

Ахметшина Л.М. 

 

9.50 7 классы  

(каб.: 17, 21, 22) 

 

Яндуганова Т.В. 

Коростина Н.Ю. 

Чуркина О.В. 

 

9.55 8 классы  

(каб.: 25,19,10) 

Тимиркаева О.А. 

Хисматуллина И.Ф. 

Шамсуллина Н.Г. 

 

9.55 10 класс (24 каб.) 

 

Гизатуллина Т.В. 

Время ухода: 10.40 ч. 

 

2, 5, 7, 8, 10 классы 

11.00 – 11.40 ч. 

 

Время прихода: 

 

3, 4, 6 классы  «100-летие 

ТАССР» или  

«75-летие ВОВ» 

10.45 3 классы (каб.: 4, 5, 7) 

 

Мирзаянова Г.Г. 

Петрова О.Ю. 

Жарова О.В. 



10.50 4 классы 

 (каб.: 1, 2, 3, 8) 

 

Вахнина А.Р. 

Крючкова К.А. 

Медведева Е.Н. 

Назмеева Р.Т. 

10.55 6 классы  

(каб.: 23, 14, 15, 12) 

 

Курбанкулова З.И. 

Ильина С.В. 

Аникина Н.Л. 

Абдуллина Л.Г. 

10.55 9 классы  

(каб.: 28, 11) 

Залеева Г.Г. 

Хамматова И.И. 

Время ухода: 11.40 ч. 3, 4 , 6, 9 классы 

 

 
 

Приложение 2  

 

График дежурства администрации и педагогических работников  

в рамках проведения праздничных мероприятий 1 сентября 2020 г. 

 

Время Ответственный 

администратор 

Ответственный сотрудник 

 7.15 – 11.00 ч. Чуркина О.В. Шархемуллина Н.И. 

Чигвинцева Э.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


